Российская Федерация

Ростовская область Сальский район

Администрация Гигантовского сельского поселения

____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2021 г.                                   п. Гигант                                           № 137

	О создании комиссии по продаже земельного участка собственнику нежилого здания – магазина, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Ленина 29-б.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельного Кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения № 13 от 19.11.2021 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Гигантовского сельского поселения»  и другими нормативными правовыми актами, действующими в сфере управления и распоряжения земельными участками, Администрация Гигантовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по продаже земельного участка собственнику нежилого здания – магазина, расположенного  по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Ленина 29-б.

2. Утвердить:

2.1. Положение о комиссии по продаже земельного участка собственнику нежилого здания – магазина, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Ленина 29-б (приложение 1).

2.2. Состав комиссии по продаже земельного участка собственнику нежилого здания – магазина, расположенного  по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Ленина 29-б (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Гигантовского сельского поселения                                            Ю.М. Штельман

подготовил: специалист

Мажурина Е.В.
Приложение 1

к постановлению

Администрации

Гигантовского

сельского поселения

от 13.12.2021 № 137

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по продаже  земельного участка собственнику нежилого здания – магазина, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район,
 п. Гигант, ул. Ленина 29-б.

1. Общие положения

1.1. Комиссия по продаже земельного участка собственнику нежилого здания – магазина, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Ленина 29-б (далее - Комиссия) создается в целях обеспечения эффективной продажи земельного участка.

1.2. Под «земельным участком» в настоящем Положении понимается -земельный участок, находящийся в муниципальной собственности,  общей площадью 473 кв. м,  с кадастровым №  61:34:0010004:136, местоположение: Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Ленина 29-б, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: магазины, для размещения объектов торговли.

1.3. Деятельность Комиссии регламентируется действующим законодательством, нормативно-правовыми актами Ростовской области, Администрации Гигантовского сельского поселения, решениями Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения, настоящим Положением.

1.4. Комиссия принимает решения, относящиеся к ее компетенции.

2. Состав комиссии

2.1. Комиссия создается постановлением Администрации Гигантовского сельского поселения.

2.2. Персональный состав Комиссии утверждается главой Администрации Гигантовского сельского поселения в форме постановления.

 2.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

3. Задачи, права и обязанности комиссии

3.1. Основной задачей Комиссии является подготовка постановления Администрации Гигантовского сельского поселения о предоставлении в собственность за плату земельного участка гр. Калюжному  В.Д., подготовка соглашения о расторжения договора аренды № 1 от 01.06.2021 года земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подготовка договора купли-продажи земельного участка собственнику нежилого здания, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Ленина 29-б.

3.2. Комиссия обязана разработать, согласовать и представить на подписание Главе Администрации Гигантовского сельского поселения соглашение о расторжение договора аренды № 1 от 01.06.2021 года земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  договор купли-продажи земельного участка собственнику нежилого здания, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Ленина 29-б.
4. Организация работы комиссии

4.1. Заседание Комиссии является правомочным при условии присутствия на нем не менее двух третей общего ее состава. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих.

4.3. При принятии решений Комиссия руководствуется принципами законности, гласности, коллегиальности.

Приложение 2

к постановлению

Администрации

Гигантовского

сельского поселения

от 13.12.2021 № 137

Состав

 комиссии  по продаже  земельного участка собственнику нежилого здания – магазина, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район,

п. Гигант, ул. Ленина 29-б.
	Штельман Юрий Михайлович

Шешукова Наталья Дмитриевна
Мажурина Екатерина Васильевна
	- Глава Администрации Гигантовского сельского поселения

- ведущий специалист, главный бухгалтер Администрации Гигантовского сельского поселения

-   ведущий специалист Администрации Гигантовского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Пикулев Сергей Георгиевич
	-  специалист администрации Гигантовского сельского поселения

	Кожухова Светлана Николаевна
	 - ведущий специалист администрации Гигантовского сельского поселения